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Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A bajai közélet újjászületése
(S. Z) A nemzeti munkapárt zászla­

jának győzelmét hirdetjük nektek — 
bajai véreink — a legtisztább diadalt, 
melyet országszerte aratott a jelszavak 
nemzetrontó politikáján a polgárság er­
kölcsi és gazdasági megerősödését óhajtó 
választóközönség. Mi győztünk, ők meg­
buktak Ez az örvendetes tény emel­
kedik ki eredmény gyanánt a lezajlott 
választási hadjáratból, a többi csak sal­
lang, mellyel nem ér reá most sokat 
foglalkozni ez az ezer koalíciós csapás­
tól lesújtott, ezer sebből vérző ország.

Nincs reá idő, hogy mámorba fulva 
kéjelegjünk a kivívott győzelmen. Or­
szágmegváltó, várostisztitó munka volt 
amit végeztünk, — ennyi az egész. 
Hivő reménykedéssel, polgártársaink 
jövő boldogulása iránt való lelkes biza­
lommal tekintünk a jövőbe és elfelejtve, 
elhantolva az elmúlt hetek szenvedélyes 
harcmodorát, bevonulunk ime a váro­
si munka műhelyébe, amint következik.

Hadviselés előtt, a nemzetiszinü és 
ezerelvii koalició elvérzése után ott 
hagytuk el legutóbb, hogy méltóságába 
iktattuk ifjabb Szemző Gyulát, a nem­
zeti munka kormányának bajai főispán 
ját. Hivatalba lépésével a minden hival­
kodás és külsőség nélkül való komoly 
városmunka szelleme vonult be a köz­
igazgatás bajai csarnokába Férfias eré- 
lye, munkakedve és nagy munkabírása 
egy csapásra száműzte a közigazgatási 
élet hajlékából a tétlenségüket és tehe­
tetlenségüket szemfényvesztő közgyűlési 
locsogással takargató közéleti tényező­
ket és a személyi 
egyének kultuszát a 
előbbreviteléért való 
munka váltotta föl.

Az uj rezsim alatt egyszerre megnyíl­
tak a loispáni porta kapui és a bajai 
polgárság, melynek ezer vágyát, még 
több reményét lenyűgözte egy-két vá­
rosatya főispánkisajátitása, százával tó­
dult oda, hol érdekei meghallgattatásra 
és teljesítésre találnak.

Közben rendre, sorra készültek föl­
terjesztések sok-sok bajai közügyért, 

uralmat meg az 
bajai közérdekek 

csöndes és tisztes

melyeknek most uj, nagybefolyásu társ­
vezért szerzett a pártunk Podmaniczky 
Endre báró, országgyűlési képviselő sze­
mélyében.

Podmaniczky báró a bajai kultúráért 
való nemes munkát és a helyi ipar és 
kereskedelem legmesszebbmenő állami 

Ez az ő
valóra a régi 
közelebbi jö- 

munkapártnak

követünk lesz 
leikébe zárva politikai hit-

a maga
szolgálni

meggyőződése 
a hazát és a

lecsendesült a

támogaiását irta lobogójára, 
programmja és ez: váltja 
éra igéret-tárházából a 
vőben.

Podmaniczky báró a
volt jelöltje, de ma képviselője az egész 
városnak, barátja, támogatója minden 
bajai polgárnak. A munkapárt ország­
megváltó politikáját fogja köveim, de 
közös szószólója lesz az egész város ér­
dekeinek, közös jóakarója lesz a \ áros 
minden polgárának és pártfogója lesz 
minden közérdekű mozgalomnak !

Ami közös
S mi, kiki 

vallását, kiki 
szerint fogja 
közérdeket

Elült a választási zaj, 
politikai vihar moraja, szűnjék hát meg 
a féktelen gyűlölet, a marakodó vissza- 

! vonás és az áldatlan testvérharc. Ne 
j felejtsük el, hogy magyarok vagyunk, 
: hogy nincs senki jó barátunk kerek e 
: világon s ha egyetlen fundamentumát 
í a mi állami létünknek, a magyar faji 
I erőt is meglazítjuk, megporhanyitjuk, 
' akkor ez a nemzet örökre el van veszve.

Mink Széchenyi István mesgyéin já- 
I runk, ők meg Kossuth Lajos ösvényén 

haladnak.
Béke velünk! Térjünk vissza a min­

dennapi munkához és a testvérszere- 
tethez I

gaja város az urna előtt.
Szerdán gyakorolta B íja város po'gársága 

legszentebb po'itikai jogait. Szerdin választott 
országgyűlési képviselőt. Ma, a választás után 
három napra, midőn e sorokat papírra vetjük, 
már lecsilapodott a lelkesedés, az öröm; elült 
harag és az elkeseredettség. Ma már ismét 
jóbarátok vagyunk, a választási harc alatt ke­
letkezett ellentétek elsimultak és boldog meg­
elégedettséggel tekintünk a jövőbe.

A harc alatti igen sok és kellőleg el sem 
ítélhető kortes*ogásokér ‘, melyekkel a íüggrt- 
lenségipárt dolgozott, nem teszünk szemrehá­
nyást, nem sói óljuk fel, nehogy személyeske­
déssel vádoljanak bennünket, akik mindig tar­
tózkodtunk attól, hogy Írásaink a személyes­
kedésnek még csak látszatával is bírjanak.

Ha írásunk néha napján erősebb hangon 
is volt tartva, abból személyeskedést csak a 
rosszakarat olvashatott ki. Mi tárgyilagosság­
gal, igazunk m íggyőző erejével harcoltunk és 
soha sem haragudtunk az ellenpártra, mert 

I rendszerint annak, aki haragszik, nincs igaza.
Sőt most elismerésünket fejezzük ki az el- 

I lenpártnak azért a nyugodt és meggondolt 
viselkedéséért, mellyel a párt győzelmének 
hírét fogadta. A megváltozhatatlanban való fel 
tétlen megnyugvás elismerést érdemel 
volt alkalmunk igazán látni Baja város 
letesen gondolkodó polgárságát. Baja 
polgársága jó, Baja város polgársága 
letes és hogy igaz magyarérzésü, 
nyitotta szerdán este.

A választás lefolyásáról röviden a követke- 
I zőkben számolunk be:

Aiig virradt fel junius hó első napjának haj- 
i nala, máris élénk élet volt a városban. Talpon 

volt Baja vámsának apraja-nagyja és élénk 
érdeklődéssel nézte a pártok embereinek mtin- 

' káját. Nem vo't ember a város falain belü1, 
aki szerdán ne a hajnallal kelt volna lel.

Alig volt hét óra, megélénkült a Szent-Isi- 
ván tér. Felvonultak a katonák és kordont 
vontak a téren A Nemzeti-szállóban, a mun­
kapártiak tanyáján nagy sürgés-forgás volt. 
Egyik kocsi a másik után ssállitotta a válasz­
tókat, kiket hangos éljenzéssel fogadtak a 
munkapárt vezérei.

Kilenc óra volt amikor Dréseké? Gyula vá­
lasztási elnök a választás megnyitását kihir­
dette. És ekkor csoda történt, két uj névvel 
szaporodott a jelöltek száma Báró Podmaniczky 
Endre munkapárti és Rajk Aladár dr párton*  
kívüli jelölteken kívül az utolsó percbe n még 

és itt 
becsű• 
város 

becsű• 
bebizonyi-

l

IMinden valódi doboz 25 drbot tartalmaz 
Minden tablettán rajta van e két szó

Szereti egészségét?
Ki ne tudná, hogy u olérhet. tlenül legjobb 

hashijtó a viághiiü

Vissza a hamisítványokkal, mert kártékonyak
PURGO-BAYER

Minden valódi doboz 25 drbot tartalmaz 
Minden tablettán rajta van e két szó

Vissza a hamisitvanyokKal, mert kártékonyak
BSKWU
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két jelölt akadt, Báron Endre és Podvinecz 
Endre személyében

Az utóbbi két jelölt a bukás biztos tudatá­
val vette fel a harcot és el is érték azt, hogy 
egyetlen szavazatot sem kaptak. Még akik 
jelölték, azok is cserbenhagyták őket és 
má&ra voksoltak. De, ilyen a világ!

A sors a Rajk-pártnak kedvezett, ők kezd­
ték meg a szavazást Józsefváros és István- 
megyével. Ennek a két városrésznek a lesza­
vazása majd délig tartott és hat óra volt, mi­
kor az összes városrészek leszavaztak

A szavazás elején a Rajk-párt vezetett, de a 
Belváros leszavazása után a Podmaniczky-párt 
teljesen lerontotta a Rajk-párt előnyét és mi­
kor a városrészek leszavaztak, a Podmaniczky- 
pártnak közel száz többsége volt.

Hat óra után az elmaradottak következtek, 
a rettegve említett tartalék. És itt a Rajk 
párt kitett magáért, lerontotta a Podmaniczky- 
párt többségét annyira, hogy az elmaradot­
tak leszavazása után már csak héttel vezetett 
a munkapárt, de ezt már nem tudta leron­
tani. A tartalék felvezetésével minden erejét 
kiadta és nyolc órakor már tisztában voltak 
azzal, hogy a választás sorsa eldőlt, a függet­
lenségi párt jelöltje megbukott.

Hogy az elkerülhetetlen bukás minél ké­
sőbb legyen nyilvánvaló, nem engedték a zár­
óra kitűzését. Húzták halasztották az időt.

Féltiz volt, amikor Drescher Gyula válasz­
tási elnök a zárórát kitűzte és negyed tizen­
kettő volt, amikor a szavazást berekesztette. A 
szavazatok összeszámolása után megállapítot­
ták. hogy összesen 129(i szavazat adatott le, 
melyből (iítfi szavazatot báró Podmaniczky 
Endre, a nemzeti munkapárt képviselőjelöltje 
nyert, Rajk Aladárra ÓJÁ' szavazat esett s 
igy Baja város országgyűlési képviselőjévé 
báró Podmaniczky Endre választatott meg.

Podmaniczky Endre báró az esti vonattal 
érkezett Bajára és a választási eredmény ki­
hirdetése után küldöttség vezette a város 
házára, hol az elnök azonnal átadta neki a 
mandátumot.

Drescher Gyula választási elnök békés haza­
térésre kérte fel a közönséget, majd a meg­
választott képviselő intézett egy pár köszönő 
szót Baja város polgáraihoz és ezzel a nagy 
nap véget ért.

A Szent-István teret ellepő nagy számú 
közönség megmozdult, hogy egy fáradtságos, 
de dicsőséges nap után nyugovóra térjen ; a 
városháza erkélyén pedig az éjjeli szellő játékba 
kezdett Baja város képviselőjének kitűzött 
lobogójával.

Adja az Is/en, amit hiszünk és remélünk, 
hogy ez a nap dicsőséget és boldogságot hoz­
zon erre a városra s mind m polgárára.

A bojkotról, 
az aljelöltekről 
és még valamiről.
Ezúttal utoljára egy rövid kis választ inté­

zünk a Bajai Független Újsághoz. A jövőben 
nem reflektálunk semmi írására, tehet és csi­
nálhat tőlünk amit akar, amit jónak lát, nem 
törődünk vele.

Ezen kijelentést nem a győzelem következ­
tében érzett büszkeségünk tolmácsolja, hanem 
azoknak a kicsinyes fegyvereknek a megutá- 
lása, melyekkel a bajai függetlenségi párt 

hivatalos lapja harcol állandóan és harcolt 
akkor, amikor az érveknek, az eszmének iga­
zával kellett volna a porondra lépnie. A mai 
naptól a mi részünkre a Bajai Független Új­
ság nem létezik s hisszük, tudjuk, hogy a 
valóságban sem sokáig pusztítja a papirost.

A választási harc lezajlott, a politikai ellen­
felek békejobbot nyújtottak egymásnak és 
megkezdődött minden vonalon a haladás, a 
jobb jövőt biztositó munka És ekkor előáll a 

Bajai Független Újság és nagyképűen társa­
dalmi bojkottról regél. Úgy állítja be azt a 
cikket, mintha az Baja város függetlenségi 
párti polgárainak beleegyezésével Íródott volna

Igen tisztelt Bajai Független Újság, meg­
bocsásson, mi nem hisszük ezt el Önöknek. 

Baja város jóizlésü polgára ilyen fegyverrel 
nem fog harcolni soha. Ilyen kijelentésre nem 
jogosította fel senki a bajai pávapárt hivatalos 
újságját. De attól a bojkottól amely nincs, 
amely nem lesz, nem is ijedt meg senki. Egy 
embert még meg lehet rémíteni, talán ártani 
is lehet a bojkottal, de százak előtt összerop­
pan az a híres bojkot. Talán tudja az igen 
tisztelt cikkíró ur, hogy minden akció reakciót 
szül és ebből bajok keletkezhetnek. Ez olyan 
dolog, hogy Önök nem beszélhetnek Baja 
város nevében.

Tegyék Önök kezüket szivükre, szálljanak 

magukba ott a szerkesztőségi asztal mellett 
és mond|ák meg igazán, becsületes emberhez 
illő nyíltsággal, joggal fordultak-e el a füg­
getlenségiektől azok, akik elfordultak vagy 
nem ?!

Illett-e, szabad volt-e oly csúnya, becsületes 
emberhez nem illő, minden jóizlésü embert 
megbotránkoztató fegyverhez nyulniok a füg­
getlenségieknek, mint amilyet használtak a 
választás napján?!

Hát az a párt azt hiszi, hogy teljesen ki­
pusztult az emberekből minden nemes érzés, 
nem fordul fel a gyomor arra a szemérmet­
lenségre, melyet elkövettek ?!

Azt hiszi az a szerencsétlen ember, akinek 
agyában Báron és Podvinecz jelölése megfo- 
gamzott, hogy ezt az eszméjét ujongva fogad­
ják és ünnepelni fogják érte?! Hát ilyen 
kevésre becsülik a függetlenségi párton Baja 
város polgárságát ? Szégyen gyalázat!

Teljes joggal és méltó felháborodásukkal 
fordultak el a függetlenségi párttól azok, akik 
elfordultak s mondhatjuk, ha többen tudnak 
arról, többen hagyják el azt a zászlót.

Ne szavaljanak tehát társadalmi bojkottról, 
hanem élvezzék nyugodtan, panasz nélkül 
vetésüknek gyümölcsét. És ha okvetlenül boj­
kott kell az Önök pártjának a csúfságról, sújtsák 

elsősorban azt a szerencsétlent, akinek ez a 
jelölés eszméje volt és azokat, akik annak 

I megvalósításához segédkezet nyújtottak. Ezek 

nagyon megérdemlik!

Olvastuk lapjukban, hogy saját tulajdon Emil 
, barátunk jobb hazába költözött és a választási 
| harcban elfáradt csontjait messze tőlünk pihen- 
• teli ki. Nehezen tudjuk majd elviselni távol­

létét és őszintén sajnáljuk, hogy nem húsz 
évvel ezelő't ment el körünkből. Ha levelet 
küldenek neki, adják át üdvözletünket és Írják 
meg neki, hogy kellemes és hosszú üdülést 
kívánunk részére. Mig ő oda van, a béke 
angyala lebeg közöttünk !

HÍREK.

Bácsmegyei képviselők.
Apatin. Fernbach Károly Jp. és Zombory 

dr. mp. között pótválasztás lesz.
Baja. Báró Podmaniczky Endre Nm. győzött.
Bácsalmás Szutrély Lipót Nm. 215 több- 

séggel.
Bács-Tóváros. Báró Gromon Dezső Nm. 

nagy többséggel.
Hódság. Érti János Nm. egyh.
Kerény. Dr. Falcione Árpád Nm. 207 ab- 

szolui többséget kapott.
Kölpény. Dungyerszky Gedeon Nm. közel 

1000 abszolút többséggel győzött.
Ókanizsa. Lovászy Márton J. néhány sza­

vazattal győzött Tallián Nm. ellen.
óbecse. Radovanovics György Nm. győzött 

Visontai Soma J. ellen
Regőce. Latinovics Pál Nm. 1144, Lányi 

Mór J. 639.
Szabadka /. kerület. Vojnich Sándor Nm 

győzött dr. Pleszkovits Lukács J. ellen.
Szabadka II. kerület. Janiga János dr. Nm. 

megválasztatott 138 többséggel.
Titel. Zákó Milán Nm. 1137 többséggel 

Hadzsy Koszta szerb radikális ellen.
Ujverbász. Báró Vojnich István Nm. 1322 

Baloghy Ernő J. 541.
Zenta. Dr, Mikosevits Kannt Nm. 476, dr. 

Ellinger Jenő K 636, dr. Lovászy Andor J 
378, Szalánszy Andor Nm. 265, Kapner Ár 

min Sz. 25 szavazatot kapott. Pótválasztás lesz 
Mikosevits és Ellinger közt.

Zutnbor. Konyovics Dávid Nm 1387, Fern 
bach Péter J. 624.

— A Céllövész Társulat vasárnap, junius 
5 én délelőtt 11 órakor a városháza tanács­
termében tartja rendes közgyűlését, melyre a 
tagokat ezúton hívja meg a választmány. Ezen 
harmadizben összehívott közgyűlés a meg­
jelentek számára való tekintet nélkül meg­
tartatni fog.

— Érettségi a főgimnáziumban. A cisz­

terciták bajai főgimnáziumában szerdán folyt 
?z érettségi vizsgálat szóbeli része. Az ered­
ményt este hat órakor hirdették ki. Vala­
mennyi vizsgázót érettnek nyilvánította a 
bizottság. Jelesen érett: Rosenberg Géza, 
Kaufmaiin Aladár, Oltványi Károly és Fehér­
vár}' József. Jól érett: Kohn Mátyás, Nyiraty 
Dezső és Schirmer István. Kun Imrét és Ungár 
Káról) t egyszerűen érettnek nyilvánították.

— Makacs öngyilkos. Kohl Viktória sza­
badkai lakos tegnap délelőtt miután előzőleg 
marólúgot ivott, a zombori Ferenc-csatornába 
akart beugrani. Szándékában megakadályozták, 
mire az öngyilkosjelölt ismét ivott a nála levő 
marolugos bögréből. Az érlesitett mentők 
részesítették a súlyosan sérültet az elsősegély­
ben és a városi kórházba szállították.

— Templomrablók. A kaposvári rendőr­
ség táviratban értesítette a rendőrséget, hogy 
Kaposváron az izraelita templomba betörtek. 
Felfeszitették a perselyeket és azokból mintegy 
száz korona készpénzt elloptak. Gyanúsítanak 
két fiatalembert, munkás külsejüek, akik álli- 

j tólag Baja felé szöktek.
— Pusztító vihar. Székelyudvarhelyről 

Írják, hogy Miklósfalván kedden óriási vihar 
és felhőszakadás volt. A hegyről leornló viz- 
áradat a terményföldeket terményestől együtt 
teljesen tönkretette. A községi faiskolának 
több mint 2000 darab remek csemetéit füves­
től együtt lohordta és több méternyi iszap alá 
temette. A kár kiszámíthatatlan.
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Az Erzsébet királyné sósfürdő Buda­
pesten tekintve különböző fonásainak dús 
zó’artalinár, kitűnő gyógyhatással b'r. csuzos, 
rheumá®, máj, aranyér és izzadmánvos (t xudat« ) 
betegségeknél, de különösen az összes női 
bajoknál páratlan gyógyeredményt értik el 
Ezen fürdő kitűnő szállodával, étteremmel, 
gyönyörű parkkal van ellátva, úgy hogy a 
bentlakó betegek részére is mint elsőrangú 
üdülőhely nevezhető.

— Őfelsége az olasz király és királyné 

udvari főorvosa ezeket Írja: >Gyakran volt 
alkalmam mellbetegeknél, akiknél egy enyhe 
hashajtószerhez kellett fordulnom, Purgo-t 
igénybe venni s annak enyhe, semmikép sem 
izgató hatásával rendkívül meg voltam elé­
gedve. Véleményem szerint ezen szer valóban 
a jövő laxánsának tekinthető. Prof. Dr An- 
tonio Maggiorani.

N y i 1 t t é r*

•) Az e rovatban köztöltékért nem vállal felelőssé­
get a szerkesztőség.

fi m. kir. államvasutak

Érvényes 1910. május hó 1-től.
Bujáról Bátaszékre reggel 7 27, délután 

1'20, 5 05 és 10 9 perckor.
Bítaszékről Bajára reggel 52, 9 16, dél­

után 2 39 és 6'29 perckor
Bátaszékről Dombóvárra reggel 10 18, 

délután 2 25 és 1045 perckor
Dombóvárról Bátaszékre reggel 350, 

4 14, 10 38 és délután 2 30 perckor.
Bajáról Zomborba reggel 4 és 7 22 órakor 

és délután- 1’15 órakor.
Zomborból Bajára reggel 645 órakor, 

délután 1257 és 4'23 órakor.
Bajáról Szabadkára reggel 551, 1005, 

délután 3’28 és 7’18 órakor.
Szabadkáról Bajára reggel 433, 1032,

délután 1 57 és 705 órakor.
Szabadkáról Zomborba reggel 5 órakor,

10'25, délután 2 02, 6 55 (gyors) és 7 órakor
Zomborból Szabadkára reggel 5 05, 8 08 

(gyors) 11'30, é'- délután 4'25 8 56 órakor
Szabadkáról Óbecsére reggel 4 40. 1145 

és délután 1'32 órakor.
Óbecséről Szabadkára reggel 4 10 7 20 és 

délután 110 órakor.
Budapestről Bajára reggel 710, (gyors)

7 45 és délután 12 50, 3 20 (gyors) 10.10 óra.
Szabadkáról Budapestre reggel 4 50, 9 50 

(gyors) 2'12, 6 37 (gyors) és 11 50 órakor e.
Haladról Bácsalmásra reggel 3 56, délután 

12'27 és 6 22 órakor.
Bácsalmásról Halasra reggel 3 52, déli 12 

és délután 8 44 órakor.
Bácsalmásról Regőcére reggel 6 16 délután 

3 30 és 8'25 órakor.
Regőcéröl Bácsalmásra reggel 2 35. 9'40 

és délután 645 órakor.

fi Csáktornyái tárházak 
Részvénytársaság

folyó cvi junius hó 20-án ö. e. 11 órakor

Csáktornyán
a társaság helyiségeiben 

rendkívüli 
közgyűlést

tart, melyre a t. részvényeseket tiszte­
lettel meghívja.

Azon részvényesek, kik ezen közgyűlésen 
részt venni óhajtanak, kötelesek 8 nappal a 
közgyűlés előtt részvényeiket, a inég le nem 
járt szelvényekkel együtt a társaság pénztárá­
nál Csáktornyán letenni

Járgysorozaf:
1. Az alapszabályok módosítása
2. Két igazgatósági tag választása.
3 Egy felügyelő-b zoltsági tag vá­

lasztása.
Az igazgatóság.

A tárgysorozat 1 ső pontja felett az alap­
szabályok 16. §-a szerint csakis a szavazatok 
háromnegyed többségével hozható érvényes 
határozat.

& csata után.
zhr egyik vezér: Hitközség vagyok és fáj 

minden tagom
A másik: Függetlenségi párt vagyok és fáj 

minden tagom.
Az egyik: Az ám, csakhogy a hitközségi 

tag sokkal jobban fáj, mint a függetlenségi tag.
A másik: Óh a huncut mungók I Ki hitte 

volna, hogy győzni fognak ? Délelőtt még 
olyan gyéren szállingóztak, hogy öröm volt 
őket nézni. Mungottak egyet, mungottak ket­
tőt, mungottak háromat, ... de amikor 
ötösével kezdtek mungani, amikor belemun- 
gottak az urnába, amikor oda mungottak az 
elnök orra alá, akkor már sejtettem, hogy 
este 10 órára le leszünk mungózva

Ae egyik: Pedig mi mindent elkövettünk a 
polgárság érdekében. Jelöltük Báron Endrét az 
agrár feudálisok részére, Podvinecz Endrét a 
merkantil liberálisok részére, Baroniczky Pod 
mon-t a szerb radikálisok részére és Endron czky 
Báron t a szerb liberálisok részére, d.t ők, 
mintha csak meg lettek volna babonázva, 
leszavaztak az agraro — feudo — liberalo 
— podvineczko — seczko jedno —

tnungó elvekre.
A másik: Hej, haj! Hiába támogattuk az 

elveket, sőt hiába támogattuk az elvtársakat, 
győzött a muszkapárt.

Az egyik: mégpedig legyőzött
bennünket. És mit ér, ha kiválasztott nép 
vagyunk is, deha nem lehetünk megválasz­
tott nép.

A szerkesztésért .
ORTUTAY ISTVÁN

felelős.

Társszerkesztő:
SPITZER ZOLTÁN.

Abi gyomorfájós, bélbeteg, étvágytalan, 
HM lesoványodá hoz hajlandó*,  használja a 
számos év óta jónak bizonyult gyomorsót, 
Sehaumann gyógyszerésztől Stoekereuban. 
A írj szabályozni és épségben tarani akar­
nál ja jó emésztését, használja a Schau- 
mann-félc gyomorsót, tapasztalni fogja, hogy 
mis szerek ellenében mily jól érzi magát. 
fvnmni’Qn elt;ÍVo,‘ja azoonal a fölösleges 
v JulllUl ov gyomorsavat és előmozdítja 
az emésztést. Egy doboz ára l kor. 50 fill. 

Gyomorsó-pasztillák 
tást teszik, mint a gyomorsó. Ara tarsolyon­
ként 3 phiolával á 10 gyomnrsó-pasztilíával 
kor. 1.50. Postai szétküldés legkevesebb 2 
doboz megrendelésnél utánvéttel Sehaumann 
gyógyszerész Stockerau-ban. — Kapható min­
den gyógyszertárban. Magyarországi főraktár

Dr. Egger L. és dr. Egger J. 

gyógyszertára Budapesten.

Védjegy: „Horgonyt*

i

I*
III

A Linimení. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótleka
egy régjónak bizonyult háziszor, mely már sok óv 
óta legjobb bedörzsölcsnek bizonyult köszvénynél, 
.... .......... osúznál és meghűléseknél. ...............

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt be­
vásárláskor óvatosak legyünk ós csak olyan eredeti 
üvogot fogadjunk el, mely a „Horgony" védjogj’gyel 
ós a Richter, cégjegyzéssel ellátott dobazba van 
csomagolva. Ara üvogekbon K—.80, K 1.40 és K2. 
ós úgyszólván minden gyógyszertárban kapható. — 
Főraktár' Török József gyógyszerésznél. Budapest. 
D' Richler gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz", 

Prágában, Elisabethstras.se 5 neu.

Uj fakereskedés Baján!
Az igen tisztelt közönség szives tudomására 

juttatom, hogy helyben, a Sugovica parton, 
özvegy Schlricher Antalné tüzifatelepén a 
mai kor igényeinek minden tekintető :n meg­

felelő

deszka- szerszám- és 
é piHetf akereskeöé st 
nyitottam. Midőn ezt a nagyérdemű közönség 
szives tudomására juttatom, megjegyzem, hogy 
minden ezen szakmába vágó árut kiváló minő­
ségben, a legméltányosabb árért bocfájtok a

»

mélyen tisztelt vevőim rendelkezésére.
Ugyanott egy használt 3-as számú pénz­

szekrény megvételre kerestetik.
Szives támogatást kérve, vagyok

kiváló tisztelettel

Hirschl Ármin
fakereskedő.

K
Jó házból való fiú

tamilúnak
felvétetik Kollár fi. könyvkötészetében.

Elisabethstras.se
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186 1910 végrh. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulit ott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

1..X t e. 102. a értemében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbíróságnak 1910. 
évi Sp. III. 78 2. számú végzése következté­
ben dr. Rimler János ügyvéd által képviselt 
Simon Sándor javára 520 korona s jár. erejéig 
1910. évi február hó 13 án foganatosított biz­
tosítási végrehajtás utján lefoglalt és 1200 
kor. becsült következő ingóságok, u m két 
három éves csikó és egy paripaló nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 
1910. évi Sp. III. 78 5 számú végzése folytán 
520 korona-tőkekövetelés, ennek 1910. évi 
február hó 12-ik napjától járó 8" „ kamatai 
és eddig összesen 105 korona 5ü fillérben 
biróilag már megállapított kö'tségek erejéig. 
Bátmonostoron, özv. Ptp’ovszky Lászlóné 
Vodic.t melletti szilláján leendő megtartására 
1910. évi jun.us hó 8-ik napjának cl. u. 3-ik 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat­
nak meg. hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t -c. 107. és 108. § ai értelmé­
ben készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígé­
rőnek, szükség esetén becsáron alul is el fog­
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi XL. t-c. 120. §-a értelmében 
Nyiraty István 55 kor. 60 fill. s jár. erejéig is 
elrendeltetik.

Kelt Baja. 1910. évi május hó 22 napján.

Jtoránszky fászló,

kir. bir. végrehajtó.

A „Bajai Kölcsönös Segélyzö-Egylet“ 
1910. évi junius hó 19-én 0. e. 10'., órakor 

saját helyiségében, az igazgató tanács indít­
ványára, az alapszabályok 42. a értelmében

3íX)2ü TÜllSíl'
tart, me’yre van szerencsém a t. egyleti tago­

kat tisztelettel meghívni.
Baja, 1910. évi május hó 31 én.

. 7ársy:, Soraopi EmilAz egyleti nyugdíjsza-
bályzat módosítása.

értesítés.
Tisztelettel van szerenc-ém a n. é. közön- 

. séget értesíteni, hogy

Csikós László cég 

festék és illatszer-üzletét 
átvettem és üzletemet julius hó 1-én 

a főtérre, a takarékpénztár 
épületébe helyezem át.

Addig is üzletáthelyezés miatt leszállí­
tott árak m e 11 e 11 ajánlok

jYíinöennemü olaj- és zománcfestékeket, 

különféle paöló- és hutorlakkokat, vegyi- és 

fölöjestékeket, kátrány, carbolineum és fe- 

öéllemezeket, festövászon és tubusfestékeket, 

úgyszintén minóennemü pipere szappan és 

illatszereket.
Teljes tisztelettel

Huszár József.
festék-, kencze-, 

lakk- és illatszerkereskedő.

BÚD A PEST-KE LENFÖLD

Telefon 40—84. ■■ Vilin mos közlekedés.

A modern kor igényeinek megfelelőig beren­
dezve : gőzfűtés, villamos világítás. Pontos és 
szolid kiszolgálás — Gyógyjavallatok: Ál­

talános gyengeség, idegzsábák, izom- és izü­
leti c«uz, köszvény, székrekedés, aranyér, 
alhasi vél bőség, máj és epeutak megbetege­
dése. főleg női bajoknál, minők: tisztulási 
rendellenességek, hüvely és méhhurut, idillt 
méhlob, hugyutak megbetegedéseinél, meden­
cebeli lobok után visszamaradt izzadmányok 
sterilitásnál. Ivókúra és forrólégfürdők, vibra- 
tiós másságé, stb. T. c. vendégeinket kívánatra 
saját fogataink várják a vonatnál. Állandó or­

vosi felügyelet. A gyógyhelyre vonatkozó bő­
vebb felvilágosítással szolgá1 a fürdőig’azga- 
tóság, amely egyszersmind a Budai Királyi 
Keserüviz az elismert legjobb hashajtóviz 

szállítását is eszközli.

| A világon a legismertebb |

| eiegans, Konnjru, eipuszmnanan, oicsok. |

I Katalógust Ingyen és bérmentvetkűldünk. I 

la Egyedüli elárusító:
® Che Premier Gydo Company £tö J 

I jdllmann Jterbert k Cooper Eger i. jj- |

PALMA KAUC5UK 
SAROK 

VAN CIPŐJÉN

alkalmi vásár!
Több felszámolásban lévő buda­
pesti bank berendezései u. in.

íróasztalok, pultok, pénzszek­
rények, bőrgarnitúrák, továbbá 
csillárok, vas- és fémbútorok, 
valódi perzsaszőnyegek, eredeti 
olajfestmények, valódi ezüsttel 
berakott kopenhágai és meis­

seni dísztárgyak

elMaOali) árban KíárnsiltatnaL
Alkalmi áruház

Budapest, Gizella-tér 3. I. emelet

Nyom,tort Knllí- .......kt>nyvnyu-Ml.lj.1lMn B«i4n


